

# Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

---

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33

## Frans Peter ApS

Bolethep Aqq 24, 3911 Sisimiut

CVR-nr. 12 17 44 54

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2021.

---

Andor Thomsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frans Peter ApS Bolethep Aqq 24 3911 Sisimiut  CVR-nr.: 12 17 44 54 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Andor Thomsen, Qattaq 8, 3905 Nuussuaq, Formand Lars Lennert, Qivittoqarfik 9, 3911 Sisimiut Søren Lennert, Qivittoqarfik 15, 3911 Sisimiut Vittus Lyberth, Bolethep Aqquserna 24, 3911 Sisimiut
<b>Direktion</b>	Vittus Lyberth, Bolethep Aqquserna 24, 3911 Sisimiut
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	BankNordik, Postboks 569, 3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i fiskeri samt investering inden for fiskeri og hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 12.640.387 kr. mod 11.612.138 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.836.258 kr. mod 1.063.654 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Nettoomsætning	12.640.387	11.612.138
Andre driftsindtægter	93.680	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-5.358.417	-5.046.055
Andre eksterne omkostninger	-544.979	-552.971
<b>Bruttoresultat</b>	<b>6.830.671</b>	<b>6.013.112</b>
1 Personaleomkostninger	-3.917.020	-3.520.138
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-382.131	-758.451
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.531.520</b>	<b>1.734.523</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-33.223	-23.866
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.498.297</b>	<b>1.710.657</b>
Skat af årets resultat	-662.039	-647.003
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>1.836.258</b>	<b>1.063.654</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>1.836.258</b>	<b>1.063.654</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.500.000	3.000.000
Disponeret fra overført resultat	-1.663.742	-1.936.346
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.836.258</b>	<b>1.063.654</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Skibe	500.000	861.298
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	354.167	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>854.167</u>	<u>861.298</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>854.167</u></b>	<b><u>861.298</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	824.218	958.674
Udskudte skatteaktiver	780.527	515.066
Andre tilgodehavender	109.484	28.745
Periodeafgrænsningsposter	0	403.621
Tilgodehavender i alt	<u>1.714.229</u>	<u>1.906.106</u>
Likvide beholdninger	<u>4.561.541</u>	<u>4.608.627</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.275.770</u></b>	<b><u>6.514.733</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.129.937</u></b>	<b><u>7.376.031</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
3	Overført resultat	2.029.433	2.765.674
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.500.000	3.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.529.433</u></b>	<b><u>6.765.674</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	398.340	377.664
	Anden gæld	202.164	232.693
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>600.504</u>	<u>610.357</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>600.504</u></b>	<b><u>610.357</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.129.937</u></b>	<b><u>7.376.031</u></b>

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	1.836.258	1.063.654
5 Reguleringer	1.077.393	1.429.320
6 Ændring i driftskapital	447.487	-271.269
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.361.138	2.221.705
Renteudbetalinger og lignende	-33.224	-23.867
Pengestrøm fra ordinær drift	3.327.914	2.197.838
Betalt selskabsskat	0	-388.849
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.327.914</b>	<b>1.808.989</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-375.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-375.000</b>	<b>0</b>
Betalt udbytte	-3.000.000	-2.400.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-3.000.000</b>	<b>-2.400.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-47.086</b>	<b>-591.011</b>
Likvider 1. januar 2020	4.608.627	5.199.638
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>4.561.541</b>	<b>4.608.627</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	4.561.541	4.608.627
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>4.561.541</b>	<b>4.608.627</b>



## Noter

	2020	2019
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.917.020	3.459.412
Pensioner	0	60.726
	<b>3.917.020</b>	<b>3.520.138</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Skibe</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2020	4.867.620	610.895
Tilgang	0	375.000
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>4.867.620</b>	<b>985.895</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	4.006.322	610.895
Årets afskrivninger	361.298	20.833
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>4.367.620</b>	<b>631.728</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>354.167</b>
	31/12 2020	31/12 2019
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2020	2.765.675	3.748.020
Årets overførte overskud eller underskud	-1.663.742	-1.936.346
Udskudt skat af udbytte	927.500	954.000
	<b>2.029.433</b>	<b>2.765.674</b>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerantebreve på i alt 6.500 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Ejerantebrevene giver pant i fiskerilicens samt materielle anlægsaktiver.		

**Noter**

---

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>5. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	382.131	758.451
Øvrige finansielle omkostninger	33.223	23.866
Skat af årets resultat	662.039	647.003
	<u><b>1.077.393</b></u>	<u><b>1.429.320</b></u>
 <b>6. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	457.338	-339.144
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-9.851	67.875
	<u><b>447.487</b></u>	<u><b>-271.269</b></u>